
     町連「つうしん」  №369 

令和 5年 3月 1日発行  岩見沢市町会連合会「岩見沢広域総合福祉センター内」 

(電話：24-6071 FAX：35-7235) 

☆ホームページも随時更新中！https://choren.jimdo.com/  

 

 

 

 

令和４年 11月２日（水）午後２時より、町連女性の集いを北海道グリーンランドホ

テルサンプラザで各町会・自治会より７０名の女性の参加を頂き３年ぶりに開催しまし

た。 

今年度も各地区協から推薦いただいた女性連絡会議委員の方々を中心に、事前準備、

当日の企画運営を行いました。 

当日は岩見沢市廃棄物対策課 魚津係長、手嶋主事による「ごみ問題について」と題

した講演をいただきました。例年は講演後にグループ交流等を行っていましたが、コロ

ナ感染対策のため行わず、質疑応答を行いました。質疑応答では多くの質問、意見があ

り、ごみ捨てルールの再確認や、ごみ問題について理解を深めることができました。 
  

 

 

Q. 分別されておらず、回収されなかったごみ袋があった際は、町会としてどのような

対応を行えばよいのでしょうか。 
 

A. 回収されなかったごみ袋があった際は、す 

ぐに廃棄物対策課までご連絡ください。市 

で開封調査を行い、人物が特定できた際は 

必ず指導を行います。 

 

Q. 分別ガイドブックが新しく更新された際は 

全世帯に配布してもらえないでしょうか。 
 

  A. 現時点では、予算の都合上、難しいです。 

しかし、市のＨＰで日本語版、英語版をダ 

ウンロードできますので、そちらからダウ 

ンロードしていただければと思います。 

 

 

 

 

先日配付いたしました広報ちょうれん９８号の広告記載内容に誤りがございました。

つきましては、下記のとおり訂正をさせていただきます。 

  皆様にご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申しあげます。 
 
●誤りのあった内容 

 ＜内容＞ 

 Ｐ.10の本田農機工業株式会社の広告 

 【誤】空欄（代表者名が抜けていました）⇒【正】代表取締役会長 本田 正一 

                        代表取締役社長 本田 雅義 

 

町連女性の集いを開催しました！ 

広報ちょうれん９８号訂正のお知らせ 

質疑応答（一部） 

講演の様子 

http://choren.jimdo.com/


 

 

 

令和４年 11月 2５日（金）に第３回町連女性連絡会議を２９名の出席をいただき開

催いたしました。 

この会議は、町連が女性の方々から意見を伺い、各地域での女性の活躍・進出を推進

するために、女性の集いの企画・運営や、様々な協議・交流する場として、設けられた

会議です。 

第３回の会議では、①令和４年度「女性の集い」結果報告について、②来年度の女性

連絡会議について協議しました。①については、参加された方々のアンケート結果を受

け、来年度に向けた反省を行い、②については、女性委員を中心に今後も女性の集いの

企画・運営を行うとしました。活発な議論の中、様々なご意見をいただき、今年度の女

性連絡会議は無事終了いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町会・自治会長へのご連絡 

●令和５年度 岩見沢市町会連合会総会（第５8 回）を開催いたします 

・日時 令和 5年 4月１９日（水） 午後３時～ 

・場所 ホテルサンプラザ（岩見沢市４条東１丁目６番１号）。 

後日、ご案内を各町会・自治会長へ送付いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 ●町会現況報告書の提出のお願い 

町会連合会では、最新の町会・自治会情報を把握するため、現況報告書と回覧物・

広報いわみざわの配付先調書の提出をお願いしているところでございます。 

例年、年末から４月にかけては各町会・自治会の役員改選時期となっておりますの

で、役員等に変更があった場合は、変更となった時点で必ずご報告をいただけますよ

うお願いいたします。 

特に、FAX番号・携帯番号・メールアドレスは災害時や豪雪時の連絡の際に必要に

なる場合がございますので、ご記入いただきますようよろしくお願いいたします。 

なお、お近くの各支所・サービスセンターに提出していただいても構いません。様

式は町連ホームページにも掲載しております。 

第３回町連女性連絡会議を開催いたしました！ 

女性連絡会議の様子 女性の集いの様子 


